ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

г. Иваново

"___" ________ 2012 г.
Муниципальное казенное учреждение «Управление делами Администрации города Иванова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Переверзева Валерия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуем_____ в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,
на основании Протокола заседания котировочной комиссии №____ от «___» ____________ 2012 г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1.  В соответствии с Контрактом Поставщик обязуется поставить Заказчику  светильники люминесцентные потолочные (далее – Товар).

1.2.  Наименование (тип) и количество поставляемого Товара:
Тип светильника __________________ количество ____________ шт. по цене ____________ руб., _____коп. за 1 шт., в т.ч. НДС ____________ руб.
Тип светильника __________________ количество ____________ шт. по цене ____________ руб., ___коп. за 1 шт., в т.ч. НДС ____________ руб.
1.3.  Вместе с Товаром, Поставщик обязуется передать Заказчику всю необходимую техническую документацию на поставляемый Товар.
2. Цена Контракта и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего Контракта составляет ____________ руб., _____коп, в т.ч. НДС  ___________.
2.2. Цена контракта включает в себя стоимость Товара, налоги, сборы и другие обязательные платежи.
2.3. Цена контракта является твердой и не подлежит изменению в ходе его исполнения за исключением случая предусмотренного п. 2.4.
2.4. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных контрактом объема Товара и иных условий исполнения муниципального контракта.
2.5. Заказчик осуществляет оплату в течение 15 (пятнадцать) дней после получения Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Условия, сроки поставки
3.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения Контракта.

3.2. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.
3.3. Товар поставляется по адресу: г. Иваново, пр. Ф.Энгельса, д. 1, силами и средствами Поставщика.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Поставщик обязуется:
4.1.1 Осуществить поставку товара в соответствии с условиями Контракта.
4.1.2 Представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Контракту.

4.1.3 Заменить недоброкачественный товар в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оповещения о наличии в партии брака.

4.2. Заказчик обязуется:

4.1.4 Принять и оплатить товар в соответствии с условиями Контракта.
4.3. Заказчик вправе:

4.1.5 Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Контракта.

4.1.6 Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств Поставщика по настоящему Контракту.

4.1.7 Осуществлять контроль за порядком и сроками поставки товаров.

4.4. Поставщик имеет право на досрочную поставку товара только по согласованию с Заказчиком.

4.5. Стороны не вправе передавать свои права и обязательства по Контракту третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
4.6. В случае перемены Заказчика по Контракту права и обязанности Заказчика по такому Контракту переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
5. Гарантийные обязательства
5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5.2. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого товара техническим условиям при его использовании и хранении и несет все расходы по замене или ремонту дефектного товара, выявленного Заказчиком в течение _________________ месяцев со дня поставки товара, если дефект не зависит от условий хранения или неправильного обращения. В случае если гарантийным обязательством на конкретный товар производителем товара установлен иной гарантийный срок, то гарантийное обслуживание такого товара осуществляется Поставщиком в пределах срока, установленного производителем товара. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата) или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного товара.
6. Качество товара

6.1. Поставляемый товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), надлежащего качества и полностью соответствовать характеристикам, установленным спецификацией, требованиям действующих ГОСТов, ТУ, функциональным и качественным характеристикам для данной группы товаров, не иметь дефектов, связанных с качеством его изготовления, либо с качеством используемых при его изготовлении материалов, свободным от прав третьих лиц и не являться предметом залога, ареста или иного обременения.
6.2. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками товара, указанными в Контракте.

7. Порядок приемки товара
7.1. Порядок приемки товара Заказчиком по количеству и качеству регулируется действующими Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 N П-6, о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 N П-7.

7.2. Датой поставки товара считается дата подписания Сторонами (или их представителями) товарной накладной или акта устранения недостатков.

7.3. Некачественный (некомплектный) товар считается не поставленным.
8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику пени в размере одной восьмой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока поставки Товара.

8.3. В случае поставки некачественного или некомплектного Товара, выявленного во время его приемки, Поставщик по выбору Заказчика производит его замену Товаром, соответствующим Контракту, или безвозмездное устранение недостатков в срок, указанный Заказчиком.

8.4. В случае несвоевременной оплаты полученного Товара, Заказчик уплачивает Поставщику пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока оплаты Товара.

8.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
9.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Ивановской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
10. Порядок изменения и расторжения Контракта
10.1. Любые изменения и дополнения к Контракту являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Досрочное расторжение Контракта возможно исключительно по соглашению Сторон, или по решению Арбитражного суда Ивановской области на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
11. Срок действия Контракта
11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________________.

12. Прочие условия
12.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон реквизитов, указанных в п. 13 Контракта, она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня соответствующего изменения письменно уведомить об этом другую Сторону, причём в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью Контракта. В случае непредставления Поставщиком в установленный срок уведомления об изменении его реквизитов, Заказчик будет считать реквизиты, указанные в Контракте, верными.

12.2. Контракт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.3. Вопросы, не урегулированные Контрактом, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Местонахождение и банковские реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК

	  ПОСТАВЩИК

	МКУ «Управление делами

Администрации города Иванова»

153000, г. Иваново, пр. Ф. Энгельса, д. 1

ИНН 3728013473, КПП 370201001

л/с 007104562 в ФКУ Администрации г. Иваново

	                                     ___________________ /В.А. Переверзев/
                        М.П.

	       ___________________ /______________/

                                  М.П.